
Informācija par HFC kvotu iegūšanu 2024. gadam un pieteikšanos 

2025. gada kvotām 

 

Kvotu iegūšana 2024. gadā  

Ir divi varianti, kā iespējams ievest daļēji halogenētos fluorogļūdeņražus (HFC), ja kvotas nav 

piešķirtas:  

1) gadījumā, ja kvota ir piešķirta pārdevējam un viņš nodod to Jūsu uzņēmumam (tas jādara 

Eiropas Komisijas F-gāzu portālā);  

2) sazinoties ar uzņēmumiem, kuriem ir izsniegtas kvotas 2024. gadam, un kārtojot sev 

nepieciešamā kvotu daudzuma nodošanas jautājumu caur tiem (uzņēmumu saraksts publicēts 

Komisijas īstenošanas lēmumā 2023/2432; arī šajā gadījumā nepieciešams pieteikties F-gāzu 

portālā).  

Pieteikšanās 2025. gada kvotām  

Ja esat uzņēmums, kas vēlas iegūt kvotas 2025. gadam, uzņēmumam tiešsaistes F-gāzu portālā 

ir jābūt derīgam fluorogļūdeņražu ražotāja un/vai importētāja reģistrācijas profilam, ko 

Komisija apstiprinājusi saskaņā ar Īstenošanas regulu (ES) 2019/661.  

Uzņēmumam deklarācija par 2025. gadā paredzamajiem daudzumiem jāiesniedz F-gāzu 

portālā deklarēšanas periodā no 2024. gada 1. maija līdz 1. jūnija plkst. 23:59 (pēc 

Centrāleiropas laika).  

Līdz 2024. gada 31. decembrim Komisija iedala kvotas katram ražotājam un importētājam 

daļēji halogenētu fluorogļūdeņražu laišanai tirgū atbilstīgi VIII pielikumam. Ražotājiem un 

importētājiem kvotas izziņo F gāzu portālā. 

 

Informācija atjaunota 21.05.2024. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:32023D2432

